
 

 

Formandens beretning 2023 
 

 

Svømmeskolen: 
 

Det er dejligt at svømmeskolen igen er tilbage på samme niveau som inden Corona og at der ikke 

længere er restriktioner eller andre særlige forholdsregler, der skal tages hensyn til i dagligdagen. 

Medlemstallet for sæson 2022-2023 taler for sig selv, idet vi igen er oppe på samme medlemstal som 

før Corona. 

 

Det kniber desværre stadig med at få de 10-17 årige tilbage til klubben efter Corona. Tror der vil gå 

nogle år, før vi forhåbentlig igen kan glædes over at have en del svømmere i den aldersklasse. 

Fra babyholdene op til Begynder 1 PLUS har der til gengæld hele sæsonen været svømmere på 

venteliste. 

 

Klubben har deltaget i pilotprojektet ”Antibulli Svømning”, der oprindelig er startet i håndboldregi, 

med støtte fra Mary Fonden, men nu også tilpasset svømning. 

Formålet med Antibulli Svømning:  At fremme følelsen af sammenhold blandt børn, der går til 

svømning, gennem viden, træningsøvelser og aktiviteter, der involverer alle, og som gør det sjovt at 

gå til svømning – både i svømmeskolen og på konkurrencehold. 

Et godt fællesskab er modstandsdygtigt over for mobning. Hvis man vil mobning til livs, skal man 

derfor arbejde med tolerance og respekt – og det er netop det, Antibulli handler om. 

 

Sæsonen startede derfor specielt den første måned med at have særlig fokus på den gode velkomst, 

fællesskab, at lære hinanden at kende på holdene og skabe holdfællesskaber. 

 

Klubben forsøger ud over Svømmeskolen, at have så bred en vifte af vandaktiviteter til alle 

aldersgrupper: Vandpolo - både til børn, unge og voksne -, Udspring, Kunstsvømning, 

Ungdomsaktivitetshold (9-14 år), Familie- og Familielivredningshold, AquaFit, FloatFit, Voksen- og 

Masterhold. Alle hold har kørt i hele sæsonen, bl.a. takket være nogle super engagerede og 

inspirerende instruktører. 

 

Vi kunne igen i maj 2022 afholde Roskilde Ministævne for svømmeskolesvømmere. En god 

mulighed for svømmeskolens svømmere til at prøve at deltage i et stævne for sjov. Stævnet afholdtes 

i Maglegårdsbadet i Roskilde sammen med Svømmeklubben Neptun og Roskilde Svømning. En 

hyggelig dag, hvor forældre og søskende var med til at heppe på svømmerne. 

 

Kigge-på-uger, mærkesvømning, forældre- og søskendedage, fokus på livredning samt andre 

aktiviteter er igen med til at bryde hverdagen og i løbet af sæsonen skabe glæde for såvel svømmere 

som forældre.  

 

Tak til hele underviserteamet for at stå sammen og hjælpes ad, så vi trods sygdom o.a. fravær i løbet 

af sæsonen har kunnet gennemføre undervisningen uden holdaflysninger på andet end Babyholdene. 

 

Igen i denne sæson har klubben været ansvarlig for skolesvømningen for Margretheskolens 4. 

klasser. Tak til lærer og pædagoger for et godt samarbejde!!  

 



 

 

Klubbens hjælpere var i oktober 2022 på hjælpeinstruktøruddannelse og flere af vores dygtige, lidt 

ældre hjælpere er i løbet af sæsonen blevet uddannet til instruktør. Dejligt at diverse uddannelser 

igen kan gennemføres og at vi er så heldige at have egne hjælpere, der gerne vil uddannes til 

instruktører.  

 

De første måneder af 2023 har vi fået en del henvendelser omkring at blive hjælper. Vi er derfor godt 

rustet til næste sæson, selv om flere af vores mangeårige, dygtige hjælpere skal på efterskole i den 

kommende sæson. 

 

I slutningen af 2022, gik vores hjemmeside ned grundet en fejlslagen opdatering. Det gav visse 

udfordringer og en del flere telefonopringninger end normalt. Der arbejdes lige nu på højtryk for at få 

en forbedret hjemmeside klar og på plads til, der åbnes for tilmeldingen til næste sæson. 

 

Der blev i starten af 2023 gennemført en medlemsundersøgelse – Members1st, der blev sendt til 

samtlige medlemmer. Desværre ikke så høj en svarprocent som vi kunne ønske, men undersøgelsen 

er med til at give et godt billede af, hvad vi gør godt og hvad vi skal kigge på at gøre anderledes (hvis 

muligt) i fremtiden. Tak til alle der svarede på undersøgelsen!  

De to gevinster - 10 turskort til svømmehallen - er udtrukket og vinderne er informeret. 

 

Tak til hele underviserteamet! I har virkelig gjort en stor indsats for at svømning igen er noget 

medlemmerne glæder sig til at skulle til.  

En sæson med masser af gode oplevelser med svømmerne og ikke mindst den glæde det giver, at se 

deres udvikling i kunsten at lære svømningens mange forskellige færdigheder.  

 

På svømmeskoleleder siden ændrede vi og Connie planer i løbet af efteråret 2022. Connie sagde ja-

tak til at tage en tørn mere som svømmeskoleleder på nedsat tid og med fokus på aktiviteterne i 

hallen og med forankring af de administrative opgaver på JGI kontoret. Connie er en dedikeret 

ildsjæl og kulturbærer for alt det vi vil; at være en stærk svømmeklub med kvalitet i højsædet og 

glade medlemmer. Vi har nu relativt god tid til at finde den rette svømmeskoleleder, som kan tage 

over når Connie stopper.  

 

A6 konkurrence: 

 
I sommeren 2022 kunne A6 fejre 20 års jubilæum. Dette blev fejret i September med en fest for alle 

medlemmer på Græstedgård. 

  

Lidt omkring frivilligt arbejde og økonomien i dette: 

 

Sponsorudvalget lykkedes med det største indsamlede sponsorbeløb nogensinde i sponsorjagten 

2022. Det blev til kr. 200.500. 

  

A6 venner har endnu en gang støttet alle svømmerne i A6 , bl.a. da de på træningslejreren i 

efterårsferien kom en tur i Fårup sommerland. Salg af toiletruller og andre kreative tiltag har i alt 

givet støtte til A6 på ca. 70.000 kr. I 2021/2022. 

  

Vi har søgt moderklubberne om mere støtte da A6 er blandt en af de dyreste konkurrence klubber i 

Danmark at svømme i. Den ekstra støtte vil gå tilbage til svømmerne og derved mindske 



 

 

egenbetalingen, som kun er vokset de sidste år, da A6 samlede støtte henover de sidste 10 år næsten 

har været uforandret. 

  

Trænere og udvalg: 

  

Det er altid svært at få de mange frivillige som skal til pr. stævne. Et svømmestævne kræver 20 

officials som alle er frivillige forældre. I dette er der ikke talt med dem der planlægger stævnet, 

sørger for mad til officials, ordner svømmehallerne, står kaffe og kage, indbydelser, sponsoraftaler, 

afregninger, bookning af haller, holdledere osv.  

  

Der er mange aktiviteter i løbet af et år for svømmerne - f.eks. Startweekend, Træningslejre - flere i 

løbet af året og dette afhænger af niveauet man svømmer på, stævner både ude og hjemme, Cups 

både ude og hjemme. Der laves sociale aktiviteter & foredrag for svømmerne for at sikre et endnu 

bedre sammenhold for svømmerne. Træning varierer i antallet af timer fra 7 timer om ugen for de 

mindste (8-9 års alderen) til 26,5 timer for Seniorerne.  

  

Hvis ikke det var for alle vores dygtige og engagerede trænere og svømmere og forældre ville vi ikke 

kunne eksistere. Udover vores eksempler på frivilligt arbejde er der meget mere som skal til for at 

drive A6, f.eks. vandtid i de enkelte svømmehaller og nye svømmere, sponsorarbejdet, A6 Venner, 

holdledere, tøj til svømmerne og meget mere. 

  

A6 har opnået en masse flotte resultater gennem året:  

• Nogle af højdepunkterne var da 10 årgangssvømmere tog et hav af medaljer til DM Årgang 

langbane i Helsingør i juni måned 2022.  

• A6 blev 3. bedste klub i hele Danmark, hvilket er super imponerende. 

• Julie Kepp igen markeret sig som en af de allerbedste svømmere i Danmark. Det seneste pr 

har hun været i A finalen ved samtlige større internationale mesterskaber og opnåede en VM 

4 plads på kortbane i Australien. Hun er også blevet kåret som årets rollemodel i Roskilde 

kommune.  

• På juniorsiden er det også blevet til mange flotte resultater og medaljer. Vi har for 1. gang i 

flere år en junior der har deltaget i EM for juniorer og i Nordiske Mesterskaber.  

• Ida skov Kragh kom hjem med 5 guldmedaljer fra NM og har udmærket sig ydereligere i 

denne sæson. 

  

Med de ord vil vi i A6 sige tak til JGI for støtten. 

 

 

Økonomi: 
 

Resultat 2022: kr. -107.000,- 

Egenkapital (ultimo 2022): kr. 1.245.000,- 

Budget 2023: kr. -104.000,- 

(det koster ca. kr. 1,75 mio. at køre en fuld svømmesæson med alle aktiviteter) 

 

Det var min sidste beretning som formand. Det har været sjovt at være med på rejsen. Held og lykke 

med A6 JGI Swim projektet fremover. 



 

 

 

Formand A6 JGI-Swim 

Lars Zimmermann 

formand@jgi-swim.dk 

 

Jyllinge d. 11 april 2023. 
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